Постановление Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района от 05.05.2020 г. № 59.1 "Об установлении режима «Повышенной готовности» на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области "

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» мая 2020г.  № 59.1

Об установлении режима «Повышенной готовности»

на территории Касиновского сельсовета Щигровского

района Курской области

         В связи с угрозой распространения в Курской области новой короновирусной инфекции, в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения безопасности здоровья населения:

  Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Ввести    до особого распоряжения на территории муниципального образования «Касиновский сельсовет»  режим «Повышенной готовности».

          2. В связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции отменить проведение массовых мероприятий спортивной, культурной, развлекательной и другой направленности, в том числе с международным участием, по 14 июня 2020 года включительно с возможностью дальнейшего продления.

         3. При организации режима труда руководствоваться Методическими рекомендациями по режиму труда органов местного самоуправления.

        4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой;

        5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава

Касиновского сельсовета

Щигровского района                                                         В.А.Головин